
12 2ª feira | 01/Set/2014  - Edição nº 9281 

Inexigibilidade 005/2014 - HUOP - Amparo Legal: Artigo 33, inciso I da Lei 
Estadual 15.608/07 e Artigo 25, inciso I da Lei 8.666/93. Contratante: 
Universidade Estadual do Oeste do Paraná - UNIOESTE/HUOP. Contratada: 
Philips Medical Systems Indústria e Comércio Ltda., no valor total de R$ 
230,544,00, sendo R$ 86.904,00 para manutenção preventiva e corretiva, 
dividido em doze parcelas de R$ 7.242,00 e R$ 143.640,00 para aquisição de 
peças e componentes. Objeto: Manutenção Preventiva e Corretiva, com 
fornecimento de peças genuínas para o Sistema de Angiografia Digital-
Hemodinâmica, Modelo Cignus, Marca Philips, Patrimônio 07005354. Cascavel, 
29 de agosto de 2014. Luiz Sérgio Fettback – Diretor Geral. Carlos Alberto 
Piacenti – Ordenador de Despesas.     
  
 

R$ 72,00 - 84277/2014

CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DO PARANÁ S.A-CEASA/PR

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL nº OO2/2014

PROTOCOLO: 13.147.853-4
OBJETO: Ocupação de áreas vagas referentes a Boxes e Lojas da
CEASA/PR - Unidade de Maringá, destinada ao comércio atacadista
de  hortigranjeiros  e  atípicos  em  geral,  através  de  Contrato  de
Permissão de Uso, conforme Anexo I do Edital.
DATA ABERTURA:   12 de  setembro de 2014 às  09:30 horas,  no
Anfiteatro da Unidade de Maringá sito à Rodovia  PR 317, KM 6,5 –
Parque Industrial – Maringá - Paraná.
RETIRADA DO EDITAL:  O  Edital  estará  à  disposição  através  do
endereço eletrônico www.comprasparana.pr.gov.br,  poderá ainda ser
solicitado através do e-mail licitacaoceasa@ceasa.pr.gov.br.

Luiz Dâmaso Gusi
Diretor Presidente

Sociedades de Economia Mista

CEASA

R$ 120,00 - 83899/2014

CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DO PARANÁ S.A-CEASA/PR

RESULTADO DE LICITAÇÃO – CARTA CONVITE OO1/2014

PROTOCOLO: 13.198.088-4
OBJETO:  Contratação de  empresa  especializada  na  prestação  de
serviços de desentupimento, esgotamento e transporte de dejetos de
fossa, a serem realizados nas dependências da Unidade Atacadista da
Ceasa Maringá.
AUTORIZAÇÃO: Diretor Presidente da CEASA/PR em 12/06/2014
ABERTURA:  26 de agosto de 2014 às 14:30 horas,Rua Presidente
Carlos Cavalcanti, 747 – Bairro São Francisco – CEP 80.510-040 -
Curitiba – Paraná.
RESULTADO: DESERTA – NÃO ACUDIRAM INTERESSADOS

Comissão de Licitação
R$ 96,00 - 83897/2014

R$ 120,00 - 84118/2014

        

RESOLUÇÃO DE DIRETORIA EXECUTIVA - RDE Nº 008/2014
Aplicação de Penalidade de Advertência ao Contrato nº 078.2013.
Tendo em vista que a empresa LIDERANÇA LIMPEZA E CONSERVAÇÃO
LTDA, não prestou de forma adequada os serviços de limpeza, asseio e
conservação contratados, desrespeitando a Cláusula Décima – Obrigações
da Contratada, do Contrato ora indicado. 
Considerando:
a)  a  devida  instrução  do  Processo  Administrativo  de  Penalidades  nº
001/2014, respeitando os Princípios do Contraditório e Ampla Defesa;
b) a observância dos Princípios da Proporcionalidade e da Razoabilidade,
conforme disposto nos Incisos do Art. 160 da Lei Estadual nº 15.608/07,
A Diretoria resolve:
Art.1º  –  Aplicar  penalidade  de  advertência  estabelecida  na  alínea  “a”,
parágrafo primeiro, da Cláusula Décima Segunda do Contrato nº 078.2013.
Art.2º – Estabelecer que esta Resolução entra em vigor na data da sua
assinatura.

CELEPAR

COHAPAR

Extrato do Convênio nº 0551/CONV/2014 - Partícipes: COHAPAR, e o 
Município de Cruzeiro do Oeste. 
Objeto: O presente convênio tem por objeto estabelecer parceria entre as 
partes com a finalidade de viabilizar a construção de 21 unidades 
habitacionais, em área de propriedade da COHAPAR, matriculas 1045 e 
4046 do CRI de Cruzeiro do Oeste, com 4.695,89 m², através do Programa 
Habitacional Morar Bem Paraná – PMBP. 
Data: 28.08.2014 Recursos: Não haverá repasse de recursos entre os 
convenentes - Vigência: 24 meses. Fulcro: Ata de RD nº 69/2014 de 
11.08.2014. Processo: 13.263.459-9. 

 R$ 72,00 - 83877/2014

Extrato de Termo de Cooperação nº 0552/TERMO/2014 – Partícipes: 
COHAPAR, EMATER e o Município de ARAPOTI, com a anuência da 
SEAB.  
Objeto: conclusão de 19 unidades habitacionais na zona rural do município 
de ARAPOTI, por meio de cooperação mútua entre a COHAPAR, EMATER 
e o referido município, através dos Programas Morar Bem Paraná Rural – 
PMBPR e do Programa Nacional de Habitação Rural integrante do Programa 
Minha Casa Minha Vida – PNHR/PMCMV. 
Data: 29.08.2014 Recursos: Não haverá repasse de recursos entre os 
convenentes - Vigência: 24 meses. Fulcro: Ata de RD nº 67/2014 de 
04.08.2014. Processo: 13.262.369-4. 

 R$ 72,00 - 83911/2014

COMPAGAS

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO COMPAGAS Nº 034/2014 

OBJETO: Formação de Ata de Registro de Preços visando à Aquisição 
de Cadeiras e sofás para escritório, conforme Termo de Referência.
VALOR TOTAL MÁXIMO DA LICITAÇÃO:   
LOTE 1: R$ 473.090,00   LOTE 2: R$ 13.391,28   LOTE 3: R$ 14.726,00 
Preço máximo detalhado no edital; recebimento das propostas no 
endereço eletrônico: www.licitacoes-e.com.br, até o dia 16/09/2014, às 
08h30; retirada do edital: www.licitacoes-e.com.br ou 
www.compagas.com.br

Curitiba, 01 de Setembro de 2014. 
Cleusa H P L Balão 

Pregoeira 
R$ 96,00 - 83441/2014

CONCORRÊNCIA COMPAGAS 006/2014 
HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

HOMOLOGO o resultado da CONCORRÊNCIA COMPAGAS N° 
006/2014, cujo objeto é a Prestação de Serviços de Calibração e 
Manutenção de Medidores de Vazão dos Tipos Rotativo e Turbina, da 
Rede de Distribuição de Gás Natural da COMPAGAS, conforme 
especificações técnicas dispostas no Anexo “Memorial Descritivo”. 
ADJUDICO os serviços em favor de MMC – MEDIÇÃO, 
MANUTENÇÃO E CONTROLE DE GÁS LTDA ME, com o valor total de 
R$ 798.420,00 (setecentos e noventa e oito mil e quatrocentos e vinte 
reais), vencedora do certame licitatório em epígrafe, com base no inciso 
VI, do Art. 43, da Lei nº 8.666/93 e Art. 90, inciso I, da Lei Estadual nº 
15.608/07.

Curitiba, 28 de Agosto de 2014. 
LUCIANO PIZZATTO 

Diretor-Presidente 
R$ 96,00 - 83849/2014

COPEL

AVISO DE LICITAÇÃO 
Pregão Presencial COPEL SAT nº 140074/2014, Objeto: 
Equipamento BRAS, Módulos, Licenças e Serviços; Valor Máximo 
da Licitação: R$ 1.083.495,43; Preço máximo detalhado no Edital; 
Data da Sessão: 16/09/2014, às 09:00 h. Retirada do Edital: 
www.copel.com; Informações:  (41) 3331-4257. 

R$ 48,00 - 84177/2014

R$ 48,00 - 84244/2014

AVISO DE LICITAÇÃO 
Pregão Eletrônico COPEL SAT nº 140048/2014, Objeto: Canais 
Digitais de Telecomunicações; Valor Máximo da Licitação: R$ 
690.045,36; Preço máximo detalhado no Edital; Data da Sessão: 
16/09/2014, às 14:00 h. Retirada do Edital: www.copel.com e 
www.licitacoes-e.com.br; Informações:  (41) 3331-4167 

CÓDIGO LOCALIZADOR:
255261216

Documento emitido em 28/04/2016 15:13:39.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 9281 | 01/09/2014 | PÁG. 12

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.


